



# Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

CEP: 37.310-000 - Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.684.217/0001-23

## RETIFICAÇÃO I

### DISPENSA PRESENCIAL Nº 23/2024

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2024

1.1. Objeto: Aquisição de tecidos para confecção das fardas das Folias de Reis do município.

O **Município de Bom Jardim de Minas**, com endereço à Av. Avenida Dom Silvério, 170 – Centro, Bom Jardim de Minas – CEP: 37310-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.684.217/0001-23, através da Pregoeira Larissa Teodoro de Rezende, torna público a todos os interessados em participar do referido certame, a seguinte retificação:

Na cláusula **CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA,** ONDE SE LÊ:

1.2. A aquisição ocorrerá em **lote único**, conforme tabela constante abaixo.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
001	CETIM ESTAMPADO	METROS	1.027	18,33	23.271,82
002	CETIM LISO	METROS	675	7,49	5.055,75
003	SEDA	METROS	55	26,66	1.466,30
VALOR TOTAL= R\$ 29.793,87					

### LEIA-SE:

1.2. A aquisição ocorrerá em **lote único**, conforme tabela constante abaixo.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
001	CETIM ESTAMPADO (SENDO 597 METROS DE ESTAMPA DIGITAL A SER ESCOLHIDA)	METROS	1.027	22,66	23.271,82
002	CETIM LISO	METROS	675	7,49	5.055,75
003	SEDA	METROS	55	26,66	1.466,30
VALOR TOTAL= R\$ 29.793,87					



# Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

CEP: 37.310-000 - Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.684.217/0001-23

No **ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA**, ONDE SE LÊ:

2.2. O fornecimento previsto deverá ser prestado conforme tabela abaixo:

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
001	CETIM ESTAMPADO	METROS	1.027	18,33	23.271,82
002	CETIM LISO	METROS	675	7,49	5.055,75
003	SEDA	METROS	55	26,66	1.466,30
VALOR TOTAL= R\$ 29.793,87					

## LEIA-SE:

2.2. O fornecimento previsto deverá ser prestado conforme tabela abaixo:

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
001	CETIM ESTAMPADO (SENDO 597 METROS DE ESTAMPA DIGITAL A SER ESCOLHIDA)	METROS	1.027	22,66	23.271,82
002	CETIM LISO	METROS	675	7,49	5.055,75
003	SEDA	METROS	55	26,66	1.466,30
VALOR TOTAL= R\$ 29.793,87					

No **ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA**, ONDE SE LÊ:

12.13. Quando da solicitação dos fornecimentos, a contratada deve se responsabilizar pelas seguintes atividades, as quais já estão incluídas no preço do serviço:

LOTE ÚNICO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT
001	CETIM ESTAMPADO	METROS	1.027
002	CETIM LISO	METROS	675
003	SEDA	METROS	55

## LEIA-SE:

12.13. Quando da solicitação dos fornecimentos, a contratada deve se responsabilizar pelas seguintes atividades, as quais já estão incluídas no preço do serviço:



## Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

CEP: 37.310-000 - Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.684.217/0001-23

LOTE ÚNICO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT
001	CETIM ESTAMPADO (SENDO 597 METROS DE ESTAMPA DIGITAL A SER ESCOLHIDA)	METROS	1.027
002	CETIM LISO	METROS	675
003	SEDA	METROS	55

Com as alterações acima, a Entrega dos Envelopes e Sessão Pública ocorrerá: **23 de Julho de 2024, Horário: 10:00 (dez) horas** para credenciamento e após, abertura dos envelopes, mantida as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório.

Bom Jardim de Minas/MG, 17 de julho de 2024.

Larissa Teodoro de Rezende  
Coordenadora de Compras e Licitações